' CHAPTER III.

SAY was a fief in Normandy which came to the Picots and
the Avenels, and gave.a n:toe to a distinguished baronial fam-
ily sprung from them. In Ztapleton’s Magni Rotuli Scaccarii
Normanniae sub Regib:r A, iae, with Observations on the Rolls
of the Norman Exchequer, published in 1844, the fief-is des-
ignated Sav, Sai, and Seye. It is elsewhere found written
Saie. The Honour of Sé_v was on the River Orne, near Ar-
gentan, about twenty-six miles northwest of Alencon. The
learned authors of Gallia Christiana tell us, in describing the
Diocese of Séez, that its earliest Latin name, like that of the
Gallic tribe which inhabited the territory, was Sair, and it is
so set down in Spriner’s Hand Atlas . . . des Mittelalters,
1854. I would naturally suppose that the little village or
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castle which forms our root-name had some connection, now

unknown, with the mother-town, or with the ancient tribe -
which gave its name to the metropolis. On the map of old

Normandy prefixed to Taylor’s /Face, Say is located in the
district of Exmois, now represented by the city of Exmes,

chef~liew de canton, between Argentan and Séez. Say, in Nor-
mandy, is what the Germans would call the Schloss~stamm of
our race. The earliest mention of any of the family with

this appellation is that of Picot Avenel de Say, living a.p.

1030 under Robert, sixth Duke of Normandy. His son,

Robert Fitz-Picot (i.e., the son—f/ corrupted to fitz—of
Picot), Lord of Aunay, was co-founder of Saint Martin of
Séez, in 1060. The original donation from the Chartulary

of the Diocese of Séez is given in Gallia Christiana, Xi.,

PP- 152, 153, Ed. Palmé, 1874, as follows:

** Notum sit omnibus quia dominus Abbas Robertus, faventibus omnibus
fratribus coenobii Sancti Martini Sagii, in capitulo ejusdem coenobii dedit
Roberto de Sayo qui cognominabatur Pivot, et Adeloyae uxori suae, cum
summa devotione petentibus societatem et beneficium totius congregationis
sicut uni monachorum ipsius coenobii, et similiter Roberto atque Henrico
filiis suis : Ita quidem ut si aliquis ipsorum monachus voluerit effici, effi-
cietur in monasterio Sancti Martini Sagiensis. Qui vero ex illis omnibus in
saeculari habitu morietur, in coemeterio Sancti Martini, ut monachus‘pci'
" omnia susceptus sepelietur. Ipsi vero in eodem capitulo pro hac largissima
concessione et pro animarum tam suarum quam parentum suorum, perpetua
salvatione dederuat et perpetuo concesserunt pracdicto sancto-et fratribus
suis praedicti coenobii monachis, aedificium matris Picot cum virgulto quod
habebat juxta ecclesinm Sanctae Marize de Frou et decem acras terrae in
parochia ejusdem ccclesiae, et terram ad hortum- unum sufficientem, quae
terra erat in pratis, et decimam duorum molendinorum, quorum unum est
supra Olnam et alterum supra Uram ; dederunt etiam prata totius insulae de-
Atheis, et unam piscatoriam quae dicitur d¢ Lowis, et unam acram prati in
pratis de Juvigneio, et duas acras terrae in ipsa villula quae erat de dote
Adeloyae uxoris suae, et cum his datis de propriis rebus concesserunt quod
Osmelinus de Sayo dedit Sancto Martino in eodem capitulo et eodem die,
tertiam partem totius ecclesine de Sayo in omnibus reditibus altaris et
decima cum duabus acris terrae: et ipse Osmelinus et uxor ejus Avitia et
omnes antecessores sui recepti sunt in praedicti monasterii fratérna societate.
Hoc totum viderunt et audierunt Guaschelinus @z Fron et Robertus filius
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Garini lillcpot, et Radulphus presbyter o Vron ¢ cum his quoque concesse-
runt ecclesias d¢ Frou cum decimis et quatuor acris terrae ¢t dimidia cum
terra sacerdotis, quod totum dederat Osmelinus qui cognominabatur Avenel-
lus, Sancto Martino, pro salute animae suae et antecessorum suorum ; con-
cesserunt ctiam quod Gaufredus filius Oderelli dederat Sancto Martino quic-
quid decimae habebat in parochia @z Fron, pro qua fundatione habuit ipse
Caufredus cum bencficio concesso monasterii trigrinta solidos cenoman-
nenses : adhuc quoque concesserunt quod Guaschelinus de Frou dederat
Sancto Martino quicquid decimae habebat in parochia de Fron et de Sayo,
‘nihil sibi reservans, cum duabus acris terrae ; et pro hac donatione cum
concesso monasterii beneficio habuit quatuordecim solid. cenomannenses
et unum pullum equorum pro decem et octo solidis cenomannensibus, teste
ipso et Radulpho presbytero, ¢t fratre ejusdem Roberti, et Christiano de
Furcis etiam concedentibus: Dedit Hugo de Juvigneyo Sancto Martino
medictatem ipsius ecclesiae, cujus alteram medietatem nos habemus de
dono Picot et uxoris ejus Adeloyae, et unam acram prati pro concesso sibi
beneficio monasterii, cum viginti solidis census. Signum Rogerii comitis,
signum P%cof, signum Roberti filii ejus, signum Henrici £ilii Pieos, signum
Adeloyae uxoris Sicof, signum Ricardi Capellani,”